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16-002 DobrzyflleWO Duze Protokół Nr 33/21

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
w dniu 27 września 2021 r.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12.00, a zakończono o godz. 15.30 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji:

1. Daniel Tofiło - przewodniczący komisji
2. Karolina Szymańska-Skowronek- wiceprzewodnicząca komisji -spóźnienie
3. Beata Elżbieta Lenczewska - członek komisji
4. Sylwia Naumnik - członek komisji
5. Wojciech Adam Rybołowicz - członek komisji

Nieobecni:
1. Krzysztof Pogorzelski
2. Mariusz Pieśniak

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Posiedzeniu przewodniczył Danieł Tofiło — przewodniczący Komisji Spraw Społecznych,
który na podstawie listy obecności stwierdził, że na 7-u członków komisji w posiedzeniu bierze
udział 5 członków komisji.
W posiedzeniu uczestniczyli:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Krzysztof Bagiński — Sekretarz Gminy Dobrzyniewo Duże
Anna Szeligowska — inspektor ds. ochrony środowiska.
Agnieszka Szafran — przedstawicielka Stowarzyszenia Centrum Szkolenia Jeździeckiego
w Chrabołach, której działalność mającą na celu edukację sportową oraz prowadzenie zajęć
sportowych i rekreacyjnych skierowaną w szczególności do dzieci i młodzieży.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Funkcjonowanie organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.
4. Gospodarowanie odpadami w gminie Dobrzyniewo Duże.
6. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo
Duże.
7. Wstępna dyskusja nad założeniami projektu budżetu gminy na 2022 r.
8. Sprawy bieżące.
9. Zamknięcie posiedzenia komisji
Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia.

Ad. pkt 3. Funkcjonowanie organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.
Na wstępie Sekretarz Gminy przedstawił informację na temat dotowania działalności
organizacji pozarządowych. W roku bieżącym złożono 5 wniosków o dofinansowanie.
W budżecie gminy na rok 2021 zabezpieczono kwotę 20 tys. zł. Dotychczas wykorzystano
14 862 zł. Wnioski o pozyskanie środków budżetowych złożyły: Koło Gospodyń Wiejskich
w Obrubnikach MISZ -MASZ, Parafia Rzymskokatolicka w Kozińcach i Stowarzyszenie
Centrum Szkolenia Jeździeckiego w Chrabołach
Następnie przewodniczący posiedzenia udzielił głosu P. Agnieszce Szafran, która
przedstawiła następujące informacje na temat działalności i finansowania swoich działań
zarówno ze środków własnych jak i pozyskanych z zewnątrz, w tym z budżetu Gminy.



Wypowiedziała się na temat organizacji szkoleń, zajęć sportowych, rekreacyjnych
i edukacyjnych prowadzonych w stadninie w szczególności dla dzieci i młodzieży. Nadmieniła,
że w roku bieżącym zorganizowano 4 imprezy jeździeckie.
Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu radnemu Wojciechowi Rybołowiczowi
przedstawicielowi Klubu Uczniowskiego Judo w Dobrzyniewie Dużym, który poinformował,
że w związku z panującą pandemią przez dwa lata nie organizowano żadnych zawodów
sportowych. Klub złożył dwa wnioski o dofinasowanie zewnętrzne jednak nie uzyskały one
wymaganej punktacji. Nieuniknionym jest przeprowadzenie remontu i przebudowy
pomieszczeń, którymi dysponuje klub (grzyb na ścianach, jedna przebieralnia dla chłopców
i dziewcząt, brak ogrzewania). Tworzona jest grupa Judo w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Fastach dla dzieci kl. 0-3.
Wójt Gminy poinformował, że w październiku br. będzie nabór wniosków w ramach programu
Polski Ład.
Przewodniczący posiedzenia powiedział, że organizacjom pozarządowym należy przesłać
uchwałę dotyczącą współpracy z gminą oraz poinformować o możliwości wykorzystania
pozostałej kwoty 5 139 zł.

Ad. pkt 4. Gospodarowanie odpadami w gminie Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący posiedzenia podjął temat selekcjonowania, gromadzenia w Punkcie Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pogorzałkach i sprzedaży opakowań- butelek PET, dostarczanych
przez mieszkańców gminy. Zapytał, czy przepisy prawne pozwalają na wprowadzenie dodatkowej
frakcji odpadu: butelki PET.
P. Anna Szeligowska wyjaśniła, że takie działanie podwyższy koszty transportu odpadów. Zgodnie
z przepisami nie ma możliwości gromadzenia odpadów innym miejscu niż wskazanym w ustawie.
Przewodniczący posiedzenia poprosił o wyliczenie kosztów transportu odpadów w przypadku
wyodrębniania dodatkowej frakcji (butelki PET).
Radny Wojciech Rybołowicz stwierdził, że należy rozważyć zorganizowanie konkursu zbierania
butelek PET przez mieszkańców gminy, w tym przez dzieci i młodzież, jako działanie edukacyjne
promujące działania mające na celu ochronę środowiska. Podjął temat dożywiania dzieci w szkołach.
Zwrócił uwagę na to, że dzieci nie zjadają całych porcji. Zywność jest marnotrawiona. Należy podjąć
działania w celu uświadomienia rodziców o takiej sytuacji.

Ad. pkt 5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XXXVI Sesji Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

a) projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez wiaścicieli
nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych, świadczonych na terenie gminy Dobrzyniewo Duże,

Wójt Gminy wyjaśnił, że uregulowania dotyczą usług świadczonych na podstawie umów. Stawki opłat
uchwalone przez Radę Gminy są maksymalne, natomiast gdy właściciel nieruchomości nie zawarł
urnowy na odbiór odpadów lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, stanowią podstawę
do ustalenia wysokości opłat z tytułu wywozu zastępczego zorganizowanego przez Gminę.

P. Anna Szeligowska dopowiedziała, że dotychczas obowiązuje uchwała z 2008 r., którą po zmianie
przepisów ustawowych należy zaktualizować.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki Ełosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:
ZA(5)
Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska -

Skowronek, Daniel Tofiło,
NIEOBECNI (2)
Mariusz Pieśniak, Krzysztof Pogorzelski

Projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości
za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, świadczonych na terenie gminy Dobrzyniewo Duże
otrzymał opinię pozytywną i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu

b) projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Wójt Gminy poinformował, że po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie projektu zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże opracowano uchwałę, w której został wprowadzony zapis
o parametrach jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki Elosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA(5)
Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska -

Skowronek, Daniel Tofiło,
NIEOBECNI (2)
Mariusz Pieśniak, Krzysztof Pogorzelski
Projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na teren je
Gminy Dobrzyniewo Duże otrzymał opinię pozytywną i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego
protokołu.

c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała jest jednym z dokumentów wymaganych przy ubieganiu się o środki
zewnętrzne z Rządowego Programu Rozwoju Transportu Publicznego na dopłatę w wysokości 3 zł. do
wozokilometra.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki 2łosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA(5)
Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska -

Skowronek, Daniel Tofiło,
NIEOBECNI (2)



Mariusz Pieśniak, Krzysztof Pogorzelski
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie
publicznego transportu zbiorowego otrzymał opinię pozytywną i stanowi zahicznik Nr 4
do niniejszego protokołu.

d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego

Sekretarz Gminy poinformował, że potrzeba zawarcia umowy wynika z konieczności zmiany trasy
kursu autobusów przewożonych dzieci do szkół. Dotychczas w miejscowości Kobuzie nie było dzieci
w wieku szkolnym. W tym roku zostały zgłoszone, w związku z powyższym należy podjąć powyższą
uchwałę. Uchwała także jest jednym z dokumentów wymaganych przy ubieganiu się o środki
zewnętrzne z Rządowego Programu Rozwoju Transportu Publicznego na dopłatę w wysokości 3 zł. do
wozokilometra.
Radna Sylwia Naumnik zgłosiła wątpliwości odnośnie przebiegu trasy na odcinku Zalesie -

Borsukówka.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że trasa będzie przebiegała następująco: Dobrzyniewo Duże-Obrubniki
Kozińce-Chraboły- Kopisk

Powrót: Chraboły-Zalesie- Kozińce w kierunku Pogorzałk-Borsukówka.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki losowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA(5)
Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska -

Skowronek, Daniel Tofiło,
NIEOBECNI (2)
Mariusz Pieśniak, Krzysztof Pogorzelski
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie
publicznego transportu zbiorowego otrzymał opinię pozytywną i stanowi zahicznik Nr 5
do niniejszego protokołu.

e) projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobrzyniewo Duże oraz warunków
i zasad korzystania z przystanków,

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że w uchwale zostały wskazane nazwy dwóch przystanków w miejscowości
Podleńce.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki 2losowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA(5)
Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska -

Skowronek, Daniel Tofiło,



NIEOBECNI (2)
Mariusz Pieśniak, Krzysztof Pogorzelski
Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającym jest Gmina Dobrzyniewo Duże oraz warunków i zasad korzystania z przystanków
otrzymał opinię pozytywną i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

1) projekt uchwały w sprawie wskazania miejsca lokalizacji przystanków
komunikacyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że w projekcie uchwały wskazano dodatkowe przystanki
w miejscowościach Ogrodniki i Dobrzyniewo Fabryczne. Przedmiotowa uchwała zostanie przekazana
do Zarządu Powiatu Białostockiego w celu naniesienia zmian i ujednolicenia wykazu.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki losowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA(5)
Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska -

Skowronek, Daniel Tofiło,
NIEOBECNI (2)
Mariusz Pieśniak, Krzysztof Pogorzelski
Projekt uchwały w sprawie wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach
powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże otrzymał opinię pozytywną i stanowi
załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

g) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata
2021-2025,

Wójt Gminy poinformował, konieczność zmiany obowiązującej uchwały następuje na skutek
wyłączenia użytkowania na cele mieszkalne lokalu zlokalizowanego w Dobrzyniewie Dużym
przy ul. Białostockiej 23/1 wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dobrzyniewo
Duże.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki łosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA(5)
Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska -

Skowronek, Daniel Tofiło,
NIEOBECNI (2)
Mariusz Pieśniak, Krzysztof Pogorzelski



Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2025 otrzymał opinię pozytywną
i stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

h) projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie Projektu pn.:
„Budowa Północnej (kolejowej) Obwodnicy Białegostoku” na terenie Gminy
Dobrzyniewo Duże.

Sekretarz Gminy poinformował, że radnym została przesłana autopoprawka do projektu
uchwały. Polega ona na zamianie zapisów w załączonym Stanowisku Rady Gminy, a
mianowicie na zastąpienie zwrotu „w korytarzu 6 i 8” i „w korytarzu 6 lub 8” na „w korytarzu
6, 8 lub 12”.

Członkowie komisji poprosili o wyjaśnienie zmiany projektu uchwały i wprowadzeniu wyrazu
„lub”.

Sekretarz Gminy po zaciągnięciu informacji stwierdził, że wyraz „lub” należy zstąpić „i”.
jedynie w pierwszym zdaniu Stanowiska. Pozostałe zapisy ujęte w autopoprawce do projektu
uchwały nie ulegają zmianie.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, czy też inne propozycje
zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki losowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA(5)
Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska -

Skowronek, Daniel Tofiło,
NIEOBECNI (2)
Mariusz Pieśniak, Krzysztof Pogorzelski
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie Projektu pn.: „Budowa Północnej
(kolejowej) Obwodnicy Białegostoku” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże z uwzględnieniem
poprawki otrzymał opinię pozytywną i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7. Wstępna dyskusja nad zalożeniami projektu budżetu gminy na 2022 r.

Przewodniczący posiedzenia przekazał członkom komisji informację na temat zadań
przewidzianych do realizacji w 2022 roku, w tym zgłoszonych przez mieszkańców gminy:

- oświetlenie uliczne na ul. Szosa Knyszyńska w Fastach, odcinka drogi Pogorzałki —

Borsukówka i drogi we wsi Pogorzałki tzw. ul. Kolejowa oraz we wsi Podleńce,

- budowa drogi Chraboły — Kopisk,

- zakup samochodu osobowego dla Urzędu Gminy oraz dostawczego do dyspozycji referatu
gospodarki komunalnej,

- utwardzenie nawierzchni ul. Świerkowej w Dobrzyniewie Dużym,

- zakup wyposażenia do sali gimnastycznej w Fastach,

- budowa odcinka ul. Pogodnej w Fastach.

Zapytał, czy są inne propozycje.

Nie zgłoszono.



Ad. pkt 8. Sprawy bieżące.

W dalszej dyskusji poruszono i przedyskutowano kwestię wynajmu lokali w szkołach
istniejących na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że należy uregulować zasady wynajmu lokali
w szkołach i podać je do publicznej wiadomości

Radna Karolina Szymańska-Skowronek stwierdziła, że w budżecie gminy należy
zabezpieczyć pulę środków na dotowanie parafii w zakresie prac związanych z konserwacją
zabytków.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że należy zabezpieczyć środki finansowe w wys. 100
tys. zł. na działania związane z budową kąpieliska w Dobrzyniewie Fabrycznym.
Poinformował, że Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Dobrzyniewie Dużym wystąpił
z wnioskiem o dotację w wys. 40 tys. zł. na opracowanie dokumentacji prac remontowych
i konserwatorskich.

Radna Sylwia Naumnik powiedziała że należy wyjaśnić, dlaczego nie doszło do utwardzenia
placu wokół świetlicy wiejskiej w Kozińcach i budowy parkingu. Inwestycja była przewidziana
do realizacji w 2021 roku.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy obecni mają pytania, wnioski, informacje.

Nie zgłoszono.

Ad. pkt 9. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie
komisji.

Protokołowała

M. Grzegorczyk. „

Społecznych
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Za !njk Nr do Protokołu NrJ21

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże - Komisja

Społecznych

!Ysji %.Ńpiaw Połecznych

Posiedzenie w dniu 27 września 2021

Nazwisko i imię Po,dpis Uwagi

1. Lenczewska Beata [U] „.„ąj „

—.-—-————----—-—-——---———____________________________

2. Naumnik Sylwia [Uj

3. Pieśniak Mariusz

4. Pogorzelski Krzysztof [Uj

5. RybowkzWojciech[

6. Szymańska - Skowronek Karolina

TTooDarnel [Uj________________________________

Wygenerowano w programie eSesja.pI
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ZaoznikNr
... doprotokołuNr/

dnia ..

. 7 P. W / „.

Komisji Spraw .Spoecznych

Projekt

zdnia 20 września 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 września 2021 r.

lv sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych, świadczonych na terenie gminy Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 6 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648),

uchwala się co następuje:

1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, biorąc

pod uwagę właściwości nieczystości ciekłych, w następujących wysokościach:

1)50 zł brutto za lm3 nieczystości płynnych;

2)150 zł brutto za I m3 osadu z przydomowej oczyszczalni ścieków.

2. I. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Dobrzyniewo

Duże, za usługi odbioru odpadów komunalnych w wysokości 150 zł brutto za 1 m3, jeżeli odpady są zbierane

i odbierane w sposób selektywny.

2. Określa się wyższe górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Dobrzyniewo

Duże, za usługi odbioru odpadów komunalnych w wysokości 300 zł brutto za 1m3, jeżeli odpady nie są

zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Traci moc uchwała NR XXIII/97/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 20 maja 2008 r. w sprawie

ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. Woj.

Podi. z2008r.Nr 132 poz. 1333).

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.
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UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli

nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, świadczonych na

terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r., poz. 888, poz. 1648) Rada Gminy określa, w drodze

uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Rada gminy

określając stawki opłat, o których mowa powyżej stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

W przypadku usług świadczonych na podstawie umów stawki opłat uchwalone przez Radę

Gminy mają charakter maksymalny, natomiast w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie

zawarł umowy na odbiór odpadów lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, stanowią

podstawę do ustalenia wysokości opłaty z tytułu wywozu zastępczego zorganizowanego przez

Gminę.

Wzrost kosztów usług obliguje do ustalenia nowych stawek opłat. Stawki zostały

ustalone na podstawie dokonanego rozeznania cenowego od przedsiębiorców wykonujących

przedmiotowe usługi.

Z up. W *ta Gminy

Anna Ę)igowska
tnspektor d hrony srodowiska



Za!nik Nr .3. do protokołu Nr

dnia ?.2:...?ą?””
Komisji Spraw Społecznych

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 września 2021 r.

w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy

Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r.

poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), po zasięgnięciu opinii Dyrektora

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

w Białymstoku uchwala się, co następuje:

1. 1. W * 3 pkt4 regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy

Dobrzyniewo Duże, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/237/21 z dnia 3 lutego 2021r.

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (Dz.Urz. Woj. Podi. z 2021 r.

poz. 656) otrzymuje brzmienie:

„4) dostarczyć wodę o jakości normatywnej, odpowiadającej wodzie przeznaczonej do spożycia

przez ludzi o parametrach określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia

2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.

poz. 2294 z późn.zm.). Parametry te nie mogą przekraczać wymienionych wartości:

a) żelazo- 200 tg/1,

b) mangan — 50 sig/1,

c) stężenie jonów wodoru(pH) — 6,5-9,5,

d) azotany - 0,5 mg N02+/1,

e) Escherichia coli - Ojtk/100 ml,

f) barwa, smak, zapach — akceptowalne przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian,

g) mętność - akceptowane przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian o wartości do

1,00 NTU.”

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku

Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

W Ó .JJjM I N Y Janina Kozakiewicz

pYr(r
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Państwowe

Gospodarstwo Wodne

Wody Polskie

Dyrektor
Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej

w Białymstoku

BI.RZT.71.90.2021

1510912021 12:11
D (/876712021

flPZtD2Mocc

I..

Białystok, dnia 14 września 2021 r.

POSTANOWIENIE

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie w Białymstoku działając na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028,
zwanej dalej „uzzwoś”) oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm., zwanej dalej „Kpa”),

postanawia

zaopiniować pozytywnie przedłożony projekt zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania

ścieków na terenie gminy Dobrzyniewo Duże przekazany pismem z dnia 03 września 2021 r. wraz z
załączoną uchwałą Rady Gminy Dobrzyniewo Duże nr XXXy/302/21 z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie
przyjęcia projektu zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy
Dobrzyniewo Duże.

Na podstawie art. 107 4 w zw. z art. 126 Kpa odstąpiono od uzasadnieni ost owienia, bowiem
uwzględnia ono w całości wniosek strony.

2 DYREKTORA

eszho
Z” DYREKTORA

Na niniejsze postanowienie słuzy zazalenie do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Dobrzyniewo Duże, ul. Białostocka 25, 16-002 Dobrzyniewo Duże.

2. a/a.

POUCZENIE

Rada Gminy Dobrzyniewo

Strona 1 z 1



Zaąznjk Nr do protokołu Nr

UCHWAŁA NR...1 12A

dnia
Komisji Spraw Społecznych

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia września 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie

publicznego transportu zbiorowego

Na podstawie art. 18 ust 1. w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminhiym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy

z 16 maja 2019 r. o funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności

publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 717, 802) uchwała się, co następuje:

1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego

transportu zbiorowego osób na linii komunikacyjnej Dobrzyniewo Duże Kobuzie przez

Kozińce.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Za;nk Nr .... do protokołu Nr!

dn L” JhL

UCHWAŁA NR...! /24 Komisji praw połecznych

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dniaP. września 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie

publicznego transportu zbiorowego

Na podstawie art. 18 ust 1. w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy

z 16 maja 2019 r. o fmduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności

publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 717, 802) uchwała się, co następuje:

1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego

transportu zbiorowego y”sób na linii komunikacyjnej Białystok — Borsukówka przez Fasty,

Dobrzyniewo Kościelne, Dobrzyniewo Duże, Gniła, Pogorzałki, Borsukówka.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Zaoznik Nr do protokołu Nr1

UCHWAŁA NR________

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE dnia
Komisji spraw połecznych

zdnia 2021 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobrzyniewo Duże

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. i i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371.) uchwała się co następuje:

1. 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Dobrzyniewo

Duże, których zarządzającym jest Gmina Dobrzyniewo Duże, udostępnionych operatorom i przewoźnikom

wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym.

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr I do Uchwały.

2. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów

I przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym.

2. Zasady i warunki korzystania z przystanków, o których mowa w 1 ust. 1, stanowi Załącznik Nr 2

do uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Traci moc Uchwała Nr XXXV/304/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 sierpnia 2021 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina

Dobrzyniewo Duże oraz warunków i zasad korzystania z przystanków (Dz. U. W. P. z 2021 r. poz. 3384).

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podlaskiego.

Janina Kozakiewicz

Przewodnicząca Rady Gminy
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Załącznik nr 1 do Uchwały Nr

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

zdnia 2021 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym

jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Nazwa przystanku, wraz

Lp. Miejscowość z nazwą miejscowości wg Nr przystanku Lokalizacja przystanku

rejestru_terytorialnego

1 Bohdan Bohdan, I 01
na wysokości posesji nr 22,

z kierunku wsi Letniki

2 Bohdan Bohdan, 1 02
na wysokości posesji nr 22,

w kierunku wsi Letniki

3 Bohdan Bohdan, Świetlica
na wysokości posesji nr 15,
z kierunku wsi Letniki

4 Bohdan Bohdan, Świetlica 02
na wysokości posesji nr 15,

w kierunku wsi Letniki

5 Bohdan Bohdan II 01
przy posesji nr 24G, w kierunku

wsi Letniki

6 Bohdan Bohdan II 02
przy posesji nr 24G, z kierunku

Wsi Letniki
Na drodze Krynice — Letniki (Nr

7 Bohdan Bohdan III Ol 105425B), na wysokości działki nr

124,w kierunku wsi Letniki

Na drodze Krynice — Letniki (Nr

8 Bohdan Bohdan III 02 I 05425B) na wysokości działki nr

124, z kierunku wsi Letniki

Dobrzyniewo Dobrzyniewo Duże — 03
na parkingu Zespołu Szkolno

Duże Szkoła II Przedszkolnego

Fasty, Białostocka —
na wysokości Zespołu Szkolno

0110 Fast” Szkoła Przedszkolnego

11 Fasty Fasty, Giełda 02 przy posesji, ul. Giełdowa 7

12 Gniła Gniła, Kolonia II 03
na wysokości posesji nr 51,
z kierunku wsi Jaworówka

13 Gniła Gniła, Kolonia II 04
na wysokości posesji nr 51,
w kierunku Wsi Jaworówka

14 Gniła Gniła, Kolonia III 05
na wysokości posesji nr 57,

z kierunku wsi Jaworówka

15 Gniła Gniła, Kolonia III 06
na wysokości posesji nr 57,
w kierunku wsi Jaworówka

16 Kopisk Kopisk, Zdroik 01 na wysokości posesji nr 58A

17 Kozińce Kozińce, Przychodnia 03
plac przed przychodnią i remizą

strażacką
skrzyżowanie przy drodze

18 Leńce Leńce, Kolonia 01 z m. Letniki, przy drodze
prowadzącej do posesji nr 32

19 Letniki Letniki, II 01 na wysokości posesji nr 30

20 Letniki Letniki, II 02 na wysokości posesji nr 26

na wysokości posesji nr 11, strona

21 Letniki Letniki, III 03
lewa

na wysokości posesji nr 1 1, strona

22 Letniki Letniki, III 04
prawa



Nazwa przystanku, wraz

Lp. Miejscowość z nazwą miejscowości wg Nr przystanku Lokalizacja przystanku

rejestru_terytorialnego
na wysokości posesji nr 52,

23 Letniki Letniki 52 05 z kierunku wsi Bohdan
na wysokości posesji nr 52,

24 Letniki Letniki 52 06 w kierunku wsi Bohdan

Nowe - Nowe Aleksandrowo, ul. Sportowa, na wysokości działki
01

Aleksandrowo Sportowa nr 92/3, z kierunku wsi Bohdan

Nowe Nowe Aleksandrowo, ul. Sportowa, na wysokości działki
02

Aleksandrowo Sportowa nr 92/3, w kierunku Wsi Bohdan

przy drodze prowadzącej do

27 Obrubniki Obrubniki, Kolonia 03 Dobrzyniówki, za drogą
powiatową nr 1329B
przy drodze prowadzącej z

28 Obrubniki Obrubniki, Kolonia 04 Dobrzyniówki, przed drogą
powiatową nr 1329B
Na wysokości posesji nr 28B,

29 Podleńce Podleńce I Ol strona lewa
Na wysokości posesji nr 28B,

30 Podleńce Podleńce I 02 strona prawa

31 Pogorzałki Pogorzałki — Szkoła 01 na wysokości Szkoły Podstawowej

przy drodze prowadzącej

32 Ponikła Ponikła, Szacily 01 do Dobrzyniówki, za drogą
prowadzącą do m. Szaciły 22
przy drodze prowadzącej

33 Ponikła Ponikła, Szacily 02 z Dobrzyniówki, za drogą
prowadzącą do m. Szaciły 22

34 Szacily Szacily, Dobrzyniówka 01
na wysokości posesji nr 25, strona
lewa

35 Szaciły Szaciły, Dobrzyniówka 02
na wysokości posesji nr 25, strona
prawa
na wysokości posesji nr 12B,

36 Szaciły Szaciły, I 03 strona lewa

37 Szaciły Szaciły, I 04
na wysokości posesji nr 12B,
strona prawa

38 Zalesie Zalesie, II 01
w rejonie posesji nr 8, z kierunku

DK nr 65 -

39 Zalesie Zalesie, II 02
w rejonie posesji nr 8, w kierunku

DK65

40 Zalesie Zalesie, 111 03
w rejonie posesji nr 14B, z
kierunku DK nr 65

41 Zalesie Zalesie, III 04
w rejonie posesji nr 14B, w
kierunku DK 65

42 Zalesie Zalesie, IV 05
w rejonie posesji nr 17, w kierunku

DK 65, za pętlą



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr

______

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

zdnia 2021 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub

zarządzającym jest Gmina Dobrzyniewo Duże

1. Z przystanków komunikacyjnych wymienionych w załączniku nr 1, których właścicielem jest Gmina

Dobrzyniewo Duże, zlokalizowanych przy drogach gminnych zarządzanych przez Wójta Gminy

Dobrzyniewo Duże, mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego, na podstawie

zaświadczenia, o którym mowa w art. 28 ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,

potwierdzającego posiadanie przez operatora publicznego transportu zbiorowego uprawnień

do wykonywania publicznego transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach

komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej.

2. Z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w załączniku nr 1, może korzystać także przewoźnik

drogowy, w rozumieniu art. 4 pkt 15 ustawy o transporcie drogowym, po uzyskaniu jednego z niżej

wymienionych dokumentów:

1) zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych i przewozów regularnych specjalnych w krajowym

transporcie drogowym, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o transporcie drogowym;

2) potwierdzenia zgłoszenia przewozu w zakresie publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa

w art. 30 ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym;

3. Operator publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnik drogowy przed uzyskaniem dokumentów,

o którym mowa ust. 1 i 2, powinien wystąpić do Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z wnioskiem

o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych.

4. Potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków, o których mowa w załączniku nr 1,

jest dokumentem wyrażającym zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, który wydawany

przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w formie pisemnej na wniosek operatora publicznego transportu

zbiorowego lub przewoźnika drogowego na czas potrzebny do uzyskania dokumentów, o których mowa

wust. I i2.

5. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów wsiadania

i wysiadania pasażerów bez realizacji wydłużonego postoju.

6. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny cło obsługi pasażerów.

„7. Zabrania się wykorzystywania przystanków do prowadzenia jakiejkolwiek innej działalności niż przewóz

osób.

8. W przypadku likwidacji przystanku komunikacyjnego, którego właścicielem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

organ nie jest zobowiązany do wskazania lokalizacji zamiennej.



Uzasadnienie

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, określenie

przystanków komunikacyjnych na drogach gminnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

należy do kompetencji rady gminy.

W stosunku do poprzedniej uchwały, Nr XXXIII/276/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 maja

2021 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest

Gmina Dobrzyniewo Duże oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, wprowadzono następujące

zmiany:

1. W załączniku Nr 1, poz. 29 i 30 dodano przystanek w Podleńcach



Zaąznik Nr . .....„ do protokołu Nr.

dnia .j
Komisji Spraw Społeczn

UCHWAŁA NR / /21
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia września 2021 r.

w sprawie wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z
2021 r. poz. 1372) oraz art. 20 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.
poz. 1376, 1595) uchwala się, co następuje:

1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się miejsce lokalizacji przystanków
komunikacyjnych przy drogach powiatowych.

2. Lokalizację nowych przystanków określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Powiatu Białostockiego celem uwzględnienia przy
ustalaniu ostatecznej lokalizacji przystanków.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz



Załącznik Nr I
DoUchwałyNr / /21
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia września 2021 r.

Wykaz miejsc wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach
powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Lokalizacja
Lp. Droga przystanku Nazwa miejscowości wg Określenie miejsca usytuowania

rejestru terytorialnego przystanku
Strona

Droga powiatowa: Droga 65 - Dobrzyniewo Kościelne - Nowe Aleksandrowo - Leńce -

Jurowce - Wasi lków

1 L Ogrodniki Ogrodniki Nr 22a

2 P Ogrodniki Ogrodniki 21

3 L Ogrodniki Ogrodniki Nr I 7a
1393B

4 L Dobrzyniewo Fabryczne ul. Królewska 73

5 P Dobrzyniewo Fabryczne ul. Królewska 69

6 L Dobrzyniewo Fabryczne ul. Królewska 37



Uzasadnienie

Na podstanie Art.20f. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Zarządca drogi jest
obowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane
zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych; o ostatecznej lokalizacji
takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa
ruchu drogowego.



Zaoznjk Nr
.. do protokołu Nr//

dnia

Projekt Komisji Spraw Społeczny

z dnia 15 września 2021 r.

Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia 2021r.

zmieniająca uchwalę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem

Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021—2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.

poz.1372) w związku z art. 21 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611, z 2021 r.

poz. 11, poz.1243) uchwała się, co następuje:

1. W uchwale Nr XXVIII/224/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1—

2025 (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2020 r. poz. 5343) oraz w uchwale Nr XXXI/249/2l Rady Gminy Dobrzyniewo

Duże z dnia 5 marca 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania

mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1—2025 (Dz. Urz. Woj. PoW. z 2021 r.

poz. 1111) wprowadza się następujące zmiany:

1) w Rozdziale 2 załącznika do uchwały 3 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie:

„ 3. 1. Zasób mieszkaniowy Gminy obejmuje 19 lokali mieszkalnych, ołącznej powierzchni 984,49

m2, stanowiących własność Gminy Dobrzyniewo Duże. Zestawienie lokali mieszkalnych przestawia

tabela:

Ilość Powierzchnia I Stan
Lp. Lokalizacja mieszkań [m2] techniczny

Wyposażenie

Dobrzyniewo Duże 12 606,79 Dobry
Instalacja wod-kan,

ul. Szkolna 12
elektryczna, c.o., WC

Instalacja wod-kan,

2
Fasty ul. Szosa 3 208,50 Bardzo dobry gazowa, elektryczna,

Knyszyńska 36 w
Instalacja wod-kan,

3. Jaworówka 8A 1 50,00 Bardzo dobry elektryczna, c.o., WC

4. Obrubniki 33 1 54,70 Bardzo dobry
Instalacja wod-kan,
elektryczna, c.o., WC

5. Pogorzałki 127A I 50,00 Dobry
Instalacja wod-kan,
elektryczna, c.o., WC

6. Kozińce 43 I 14,50 Dobry
Instalacja wod-kan,
elektryczna, wc

Razem 19 984,49

2. Przyjmuje się następującą prognozę wielkości mieszkaniowego zasobu Gminy w latach 2021-2025:

I Rok I 2021 2022 J 2023 J 2024 I 2025

J Liczba lokali 19 19 I 19 J 19 19

„.

„„

Id: I D23AEOB-27C3-462A-905B-8AC539E73C67. Projekt
Strona 1



2) w rozdziale 3 załącznika do uchwały 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„ 6. 3. Plan remontów i modernizacji zasobów mieszkaniowych w podanym okresie kształtować się

będzie zgodnie z poniższą tabelą:

Lokalizacja
IlosĆ Plan remontów i modernizacji z podzialem na lata

Lp. b d k
lokali

U 3fl U 2021 2022 I 2023 I 2024 J 2025

Dobrzyniewo Wykonanie remontu korytarza Termomodernizacja w miarę

1. Duże 12 i klatek schodowych oraz instalacji posiadanych środków

ul. Szkolna 12 domofonowej w budżecie

2
Pogorzałki 2

Termomodernizacja w miarę posiadanych środków

127A I w budżecie

Z up.

;ngr 1HZ. k I SZlO! OWSKł

SEKRLLRZ Gi1iNY

WÓJ• MlN

mgr Cybulski

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Z up.

iii(!i”I1ł 1191 )I114”i(21CZ

KRI flU
PHrowiina „rStr2flfl1SjD Niewchornosci
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1cl: ID23AEOB-27C3-462A-905B-8AC539E73C67. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia

zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym

zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021—2025

Obowiązek opracowania przez gminę, a następnie uchwalenie przez jej radę wieloletniego programu

gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy wynika z zapisów ustawy o ochronie praw lokatorów,

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego z dnia 21 czerwca 2001 r. (Dz. U. z 2020 r.

poz. 611, z 2021 r. poz. li, poz.1243).

W związku z wyłączeniem użytkowania na cele mieszkalnictwa lokalu zlokalizowanego w

Dobrzyniewie Dużym przy ul. Białostockiej 23/1, wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy

Dobrzyniewo Duże, wynikła konieczność zmiany uchwały Nr XXVIII/224/20 Rady Gminy Dobrzyniewo

Duże z dnia li grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym

zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021—2025 (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2020 r. poz. 5343) oraz

uchwały Nr XXXI/249/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 5 marea 2021 r. zmieniającej uchwałę w

sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże na

lata 2021—2025 (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2021 r. poz. 1111).

Z up. y(i !) GMiNY

1flJ
POCNSPEKmR

ds p ncwaus przesrnnego

Id: 1 D23AEOB-27C3-462A-905B-8AC539E73C67. Projekt Strona I



ZaznjkNr 2
do protokołu Nr j?/

dnia 2ÓU,

UCH WAŁA NR / /21
Komisji Spraw SPocZflYch

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia września 2021 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie Projektu pn.: „Budowa Północnej (kolejowej)

Obwodnicy Białegostoku” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.

poz. 1372) i 47 pkt 3 załącznika do uchwały Nr XLyII/269/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia

19 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Dobrzyniewo Duże (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2018 r. poz.

4325) uchwala się, co następuje:

1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie Projektu pn.: „,Budowa Północnej (kolejowej) Obwodnicy

Białegostoku”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

* 2. Stanowisko podlega przekazaniu: Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Rady

Ministrów, Marszałkowi Sejmu, Marszałkowi Senatu, Parlamentarzystom Województwa Podlaskiego,

Wojewodzie Podlaskiemu, Marszałkowi Województwa Podlaskiego, Prezes Zarządu PKP Polskie Linie

Kolejowe S.A.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz

w\ MINY
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Załącznik
do Uchwały nr .1.121
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia .... września 2021 r.

Stanowisko w sprawie Projektu pn.: „Budowa Północnej (kolejowej) Obwodnicy

Białegostoku” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże opiniuje negatywnie korytarze 6 i 8 przebiegu nowej linii

kolejowej. Wyrażamy zdecydowany sprzeciw dla uwzględniania tych korytarzy w dalszych

pracach koncepcyjnych i projektowych.

Budowa nowej linii kolejowej w korytarzach 6 lub 8 będzie skutkowała dramatycznym

naruszeniem spójności przestrzennej i komunikacyjnej Gminy. Utrudni codzienne

funkcjonowanie mieszkańców oraz prowadzenie działalności rolniczej i gospodarczej na tym

terenie. O tych zagrożeniach mówi Strategia Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2020-

2030 przyjęta Uchwałą Nr XVIII/128/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 stycznia

2020 r. Jako zagrożenia w rozwoju Gminy wskazano zewnętrze decyzje nie uwzgledniające

potrzeb rozwojowych Gminy. Budowa nowej linii kolejowej w korytarzach 6 lub 8 uniemożliwi

osiągniecie celów założonych w strategii rozwoju Gminy.

Budowa nowej linii kolejowej w korytarzach 6 lub 8 będzie przyczyną wielu ludzkich tragedii

związanych z wywłaszczeniem lub koniecznością zmiany miejsca zamieszkania.

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże widzi potrzebę ochrony ciągłości historycznego ‚„Traktu

Zygmuntowskiego” zagrożonego budową nowej linii kolejowej. Takie rozwiązanie

komunikacyjne niweczy plany Gminy Dobrzyniewo Duże i Gminy Knyszyn związane z

wykorzystaniem istniejących walorów historycznych i przyrodniczych (otulina Parku

Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej, obszary Natura 2000) do rozwoju ruchu

turystycznego. „,Traktem Królewskim” już 500 lat temu podróżował Król Zygmunt August ze

swojej siedziby w Kriyszynie. W strategii rozwoju Gminy „Trakt Królewski Zygmunta

Augusta” został uwzględniony jako atut turystyczny mający istotny wpływ na rozwój

społeczno-gospodarczy tego terenu. Przecięcie „Traktu Królewskiego” nową linia kolejową

uniemożliwia realizację strategii rozwoju gminy, degradując atuty uwzględnione w strategii.

Z tip. GMINY
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